Criado Por: 14123207049

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0000956B5001870027F102C0610236EA

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1720/19/03/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA:O Vereador que esta subscreve propõe
que, após ouvido o Colendo Plenário, seja
encaminhado à Prefeitura Municipal de Pelotas o
Pedido de Informação referente ao material
"saibro" adquirido e utilizado.

• JUSTIFICATIVA:

Solicito ao Poder Executivo que informe em caráter de urgência à esta Casa ao
que se refere ao material (saibro) adquiro pelo município para utilização nas
vias dos bairros e vilas.  Faça-se apresentado, o valor pago por m³ com
justificativa, bem como a quantidade adquira e o destino que foi dado ao
mesmo.

SALA DE SESSÕES, 18 de março de 2021

JOSE ANSELMO RODRIGUES
Vereador PDT